$ 268. 50O
$ 113.397
$ 52.980
$ 16R 697
$ 1OO. 71H
$ 113.236
$ 66. 18O
$ 1O4.O26
$ 85. 679
$ 85.679
$ 1.928.587

De acuerdo a lo anterior, el daño patrimonial del presente proceso se modifica arrojando un
valor de UN MILLÓN NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y
SIETE PESOS MCTE ($1.928,587).

La copia o impresión de este documento, Is da el carácter de "Nc Controlado" y e¡ SGC no se hace responsable por su consulta o uso.

En este orden de ¡deas, se procedió dentro de la acción fiscal a determinar y establecer con
certeza si existe o no responsabilidad fiscal y cuantificar el monto de la misma, partiendo

[...]

salvaguarda e indebida destinación del recursos público, en este caso el combustible de la
Entidad por parte de los presuntos responsables fiscales, es la causa directa del dajio
ocasionado a las arcas de la administración municipal en cuantía solidaria de UN MILLÓN
NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS MCTE
($1.928.587), tal y como quedó decantado en textos anteriores.

Dicho lo anterior, es preciso dejar claridad que si bien se mantiene un daño patrimonial por
las razones anteriormente expuestas, dicho juicio de reproche no recae sobre la conducta
del contratista, por cuanto no es su obligación determinar la destinación del recurso objeto

[...]

026, fechado el 11 de noviembre de 2025, expresando
lo siguiente25:

ConstRecRenuncTerm :•:_] _112-060-2021.pdf

"El mencionado pago fue efectuado por parte de los responsables ÓSCAR
FERNANDO TOVAR BERNAL y DEISYALEJANDRA MORA PABÓN, por un valor
total de UN MILLÓN NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS
OCHENTA Y SIETE PESOS ($1'928.587), suma que ingresó a las cuentas del
Municipio, conforme se acredita mediante el certificado expedido por la
administración Municipasl y los recibos de pago que se anexan.

En consecuencia, se deja constancia de que los sucritos quedamos a paz y salvo con